
Zápis 
z USTAVUJÍCÍHO zasedání zastupitelstva obce  Luštěnice konaného dne 
02.listopadu 2006 od 19.00 hodin v restauraci  "Na Rohu" 
 
1. ZAHÁJENÍ a úvodní slovo přednesl dosavadní starosta pan Václav 
Jakubec 
- zhodnotil uplynulé volební období  
 
Vedení zasedání  převzal p. Václav Vyšohlíd , který provedl kontrolu 
prezenční listiny 
přítomni: Václav Jakubec , Roman Prchlík , Dagmar Hůlková , Jana 
Fořtová , Petr Lacina , Zdeněk Jireš ,Miroslav Janů , Jiří Lachman , 
Zdeněk Smutný , Helena Petrová , Václav Vyšohlíd , Pavlína Vodhanelová ,  
Lenka Marušková , Tomáš Feigl , Josef Dubský 
 
Podle prezenční listiny je přítomno 15 zvolených členů zastupitelstva obce, 
čímž je splněna zákonná povinnost k tomu, aby se zastupitelstvo mohlo 
usnášet o všech bodech programu. 
 
V souladu s ustanovením §91 zákona o obcích je program ustavujícího 
zasedání zastupitelstva následující: 
 
     1. Volba mandátové komise , která provede ověření platnosti voleb 

2. Složení slibu nově zvolených členů zastupitelstva obce , podle § 69 
odst.2,zákona o obcích 

3. Určení zapisovatelky a ověřovatelů zápisu 
4.  Volba volební a návrhové komise 
5. Volba starosty 
6. Volba zástupce starosty, členů  rady  
7.  Volba výborů, komisí a jejich předsedů 
8.   Schválení členů finančního a kontrolního výboru 
9. Schválení jednacího řádu ZO 
10. Zpráva návrhové komise, která předloží souhrnný návrh na usnesení 
11. diskuse 
12. Závěr jednání 

 HLASOVÁN Í      PRO 15     PROTI  0    ZDRŽEL SE    0 
PROGRAM JEDNÁNÍ  SCHVÁLEN  15 HLASY 
 
NÁVRH MANDÁTOVÉ KOMISE     -p.Jakubec,p.Prchlík,p.Jireš 
jiný návrh  není 
Pro     12        Proti     0       Zdržel se    3 
SCHVÁLENO 12 hlasy , 3 se zdrželi
MANDÁTOVÁ KOMISE BYLA ZVOLENA.  



 
Mluvčí mandátové komise – pan Zdeněk Jireš .Komise  prověřila platnost 
volby všech členů  zastupitelstva obce  podle předaných podkladů a mluvčí 
mandátní komise pan Zdeněk Jireš  předložil ustavujícímu zasedání zprávu 
o ověření platnosti  , konstatoval , že mandáty jsou v pořádku. 
 
p. Jireš konstatoval , že mandáty jsou v pořádku. 
 
HLASOVÁNÍ- kdo souhlasí s výsledkem zprávy mandátové komise 
 
Pro   15         Proti     0        Zdržel se    0 
 
ZPRÁVA O VÝSLEDKU OVĚŘENÍ PLATNOSTI VOLEB BYLA SCHVÁLENA. 
 
SLAVNOSTNÍ SLOŽENÍ SLIBU 
 
PODLE § 69 odst.3 zákona o obcích složili  členové zastupitelstva slib do rukou 
předsedajícího po přečtení slibu pronesením slova - slibuji- . Složení slibu potvrdili svým 
podpisem. Slib přečetla paní Jana Fořtová . 
 
 
JMENOVÁNÍ  zapisovatelky :  Mgr. Jana Fořtová 
 
JMENOVÁNÍ ověřovatelů dnešního zápisu: Tomáš Feigl , Miroslav 
Janů
 
___________________________________________________________________________ 
 
NÁVRHOVÁ  KOMISE 
Dagmar Hůlková , Zdeněk Smutný , Lenka Marušková 
HLASOVÁNÍ- 
Pro   12         Proti     0        Zdržel se    3 
 
VOLEBNÍ  KOMISE 
Helena Petrová,Petr Lacina , Jiří Lachman 
HLASOVÁNÍ 
Pro   12         Proti     0        Zdržel se    3 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
NÁSLEDUJÍCÍ návrhy předkládány volební komisí 

- mluvčí paní Helena Petrová 
- přistupujeme k volebnímu bloku, jehož první částí je  

 



1.VOLBA STAROSTY: 
 
NÁVRH  VOLEBNÍ KOMISE na způsob volby zní:AKLAMACÍ 
HLASOVÁNÍ   
PRO    15       PROTI      0     .ZDRŽEL SE                    0 
SCHVÁLEN BYL ZPŮSOB VOLBY        AKLAMACÍ   
 
 
NÁVRH VOLEBNÍ KOMISE   na starostu obce  zní pan Václav Jakubec 
HLASOVÁNÍ  
PRO .     14        PROTI             0       .ZDRŽEL SE     1 
 
STAROSTOU  OBCE Luštěnice  BYL  ZVOLEN : pan  Václav Jakubec 
 
slovo  a  řízení zasedání převzal nový starosta obce pan Václav Jakubec, poděkoval za zvolení 
starostou  
 
2. VOLBA MÍSTOSTAROSTY 
návrh volební komise na volbu – aklamací-schváleno 15 hlasy 
 
NÁVRH VOLEBNÍ KOMISE  zní pan Roman Prchlík 
HLASOVÁNÍ  
PRO     14       PROTI      0       .ZDRŽEL SE      1 
 
DO FUNKCE MÍSTOSTAROSTY BYL ZVOLEN pan Roman Prchlík  
 
 
3.  VOLBA 5 členné rady obce 
Počet členů  v radě obce je od 5 do 11  a nesmí být vyšší než je 1/3 počtu členů 
zastupitelstva. 
S ohledem na tuto právní úpravu je  rada  5 členná. 
      
Starosta a místostarosta se svým zvolením automaticky ze zákona stávají členy rady obce. 
 
návrh volební komise na volbu 3 členů rady obce  – aklamací-schváleno 15 hlasy 
 
NÁVRH VOLEBNÍ KOMISE  zní paní Dagmar Hůlková,Jana Fořtová,p.Petr Lacina 
HLASOVÁNÍ 
paní Dagmar Hůlková  
PRO     14       PROTI      0   .ZDRŽEL SE       1 
 
paní Mgr. Jana Fořtová  
PRO     14       PROTI      0   .ZDRŽEL SE       1 
 
 
pan Petr Lacina 
PRO     14       PROTI      0   .ZDRŽEL SE       1 
 
 
DALŠÍMI ČLENY RADY OBCE Luštěnice SE STÁVAJÍ : 



 
paní Dagmar Hůlková 
paní Mgr. Jana Fořtová 
pan Petr Lacina 
 
4. VOLBA předsedů výborů a komisí 
 
finanční výbor -                             předseda paní Dagmar Hůlková 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
kontrolní výbor -                           předseda paní Jana Fořtová 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
komise: pořádková     -                  Mgr.Ludmila Kredbová-právnička 
PRO     15      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        0 
 
komise kulturní  -                          předseda pí.Helena Petrová.. 
 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1 
 
komise stavební      -                      předseda pan Petr Lacina 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1 
 
komise  životního prostředí -         předseda pan Zdeněk Jireš 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
komise  bytová      -                       předseda pan Václav Vyšohlíd 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
komise   mládeže , tělovýchovy a sportu   - předseda Tomáš Feigl 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
komise    rozvoje-                           předseda Roman Prchlík 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
redakční rada:                                Mgr. Lenka Marušková 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
rada školy:                                      Dagmar Hůlková , Pavlína Vodhanelová 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
 
5. VOLBA členů finančního výboru 
 
návrh: R.Mazouch,Zd. Jireš,H.Sajdlová,H.Petrová 
člen finančního výboru pan Robert Mazouch 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
člen finančního výboru pan Zdeněk Jireš 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
člen finančního výboru paní Hana Sajdlová 



PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
člen finančního výboru paní Helena Petrová 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
 
6.VOLBA členů kontrolního výboru 
návrh: H.Petrová , K.Zítková , Zd.Smutný , Š.Klička 
 
člen kontrolního výboru  paní Helena Petrová 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
člen kontrolního výboru paní Kateřina Zítková 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
člen kontrolního výboru pan Zdeněk Smutný 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
člen kontrolního výboru pan Štěpán Klička 
PRO     14      PROTI        0      .ZDRŽEL SE        1. 
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________ 
 
JEDNACÍ  řád zastupitelstva obce Luštěnice 
 
seznámení s jednacím řádem ZO –  pan Roman Prchlík 
místostarosta obce  přečetl  plné znění všech bodů jednacího řádu ZO 
 
HLASOVÁNÍ o schválení  jednacího  řádu ZO  
PRO      15     PROTI     0      .ZDRŽEL SE       0 
___________________________________________________________________________ 
DISKUSE 
pí.Vodhanelová-nedůstojné prostředí pro konání veřejného zasedání 
p.Křížek-blahopřání ke zvolení a k práci pro obec 
 
NÁVRH NA USNESENÍ  
mluvčí návrhové komise  pí. Dagmar Hůlková  seznámila  s návrhem usnesení  
z  dnešního ustavujícího veřejného zasedání 
 
 
Závěr  20,25 hod 
zapsala: Jana Fořtová 
ověřovatelé: p.Janů 
          p. Feigl 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Usnesení  č.1 z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Luštěnice 
konaného dne 2.11.2006 

 
 
 
Obecní zastupitelstvo po projednání: 
 
a). schvaluje zprávu mandátové komise o platnosti voleb 
 
b). volí  v souladu s § 84 odst.1 , písm.1). zákona o obcích: 
 1. starostu obce  Václava Jakubce , Luštěnice 176 

 
2. místostarostu obce Romana Prchlíka, Zelená 468 

  
3. další členy rady Dagmar Hůlkovou,Voděrady 15 

     Janu Fořtovou , Luštěnice 47 
       Petra Lacinu , Luštěnice 179 
 
c).schvaluje v souladu s § 96 zákona o obcích jednací řád zastupitelstva      
     obce   
 
d). bere na vědomí 
 1.složení slibu všech členů zastupitelstva podle § 69 odst.2 zákona o  
             obcích 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------                               ------------------------------------ 
 starosta                                                                zástupce starosty 
 
 
 
 
 
 
 
    ověřovatelé 
 



 
Usnesení zastupitelstva obce o zřízení výborů 

 
 
 

Usnesení 
zastupitelstvo obce Luštěnice 

ze dne 2.11.2006   č.2. 
 
 
 
V souladu s ustanovením § 84 odst.2 zákona č. 128/2000  Sb.,o obcích , ve znění pozdějších 
předpisů , zastupitelstvo obce: 
 
 
1.zřizuje 
 1. finanční výbor 
 2. kontrolní výbor 
 
2. jmenuje do funkce 
 
 1. předsedy finančního výboru  Dagmar Hůlkovou , Voděrady 15 
 
 2. členy finančního výboru: Helena Petrová,Robert Mazouch,Zdeněk Jireš, 
                                                        Hana   Sajdlová 
 
 
 3. předsedy  kontrolního výboru  Mgr. Janu Fořtovou Luštěnice 47 
 
 4. členy kontrolního výboru: Helena Petrová,Kateřina Zítková,Zdeněk Smutný, 
                                                         Štěpán Klička 
 
 
 
Ve své činnosti se výbory řídí zákonem č.128/2000 Sb. , o obcích , ve znění pozdějších 
předpisů , dalšími zákony a stanovenou náplní činnosti výboru. 
 
 
 
----------------------------------------------------                      -------------------------------------------
 starosta                                                                             zástupce starosty 
 
 
 
 
     ověřovatelé 
 

 



Usnesení zastupitelstva obce o zřízení komisí 
 
 

Usnesení 
zastupitelstvo obce Luštěnice 

ze dne 2.11.2006   č.3. 
 
 

1.zřizuje 
 stavební komisi 
 kulturní komisi 
 komisi životního prostředí 
 pořádkovou komisi 
 bytovou komisi 
 komisi mládeže , tělovýchovy a sportu 
 komisi rozvoje 

 
2.jmenuje do funkce 
 
 předsedu stavební komise pana Petra Lacinu , Luštěnice 
            předsedu kulturní komise  paní Helenu Petrovou , Zelená 400 
 předsedu komise životního prostředí pana Zdeňka Jireše , Luštěnice 
 předsedu pořádkové komise  Mgr. Ludmilu Kredbovou -právničku 
 předsedu bytové komise pana Václava Vyšohlída , Zelená 575 
 předsedu komise mládeže,tělovýchovy a sportu pana Tomáše Feigla 
 předsedu komise rozvoje pana Romana Prchlíka 
 
3. zřizuje redakční radu  a jmenuje do funkce předsedy paní Mgr. Lenku Maruškovou 
 
 
 
ukládá: 
předsedům jednotlivých komisí do 10.11.2006 doplnit členy komisí tak , aby mohli v co 
nejkratší době začít pracovat 
jednotlivým členům ZO podrobně se seznámit se zákonem o obcích č.128/2000Sb 
 
 
 
 
---------------------------------------------------                             --------------------------------------- 
 starosta                                                                          zástupce starosty 
 
 
    ověřovatelé 
 
 
 


